salute cum ipis simonari in stant desiderantes. et plures suos pro hmoi danda sibi licentia ualde sollicitabatur: minus patientes se exhibentes cum ea non impetrassent. Tali denique occasione extra monasteria sua diuites: quiete mentis. pacis concordia et cetera custodia. in non pium spiritualis uite defertur et religiois detinendum noscitur amisse. **C**um autem magna de hys casibus fieret iter pres. quod non ista desiderantibus et raru: quodam prelari pres bonum de zelum habentes. continuo non accueuerunt. diuites ordinis. et regle sancti augustini id nime congrue. qui mandauit fratribus in socio sibi adiungendo credere et stare debere: et fratres suos per exitum de monasterio nunquam sibi molestos fuisse. quod quosdam id nunquam petisse. ut ad parochos vel alios exire potuissent. **U**el cum infra annos decem. duodecim. a viginti. nunquam monasterium fuissent egressi: nisi in diebus minucium aut omnibus ad spaciandum a suo tempore procoli ad laborandum. **C**oga igitur in primis perhabita delibetate capituli in nime generale. **I**tem quibusdam fratribus et in qua egrorantibus in descenderet. tadem aliam dedit assensum id plene desiderantibus singularem singulis cenobijs: ut iuxta consilium uisitatoz more carthusienorum. per ipos uisitatores includi possent. **H**oc quippe monasteria conclusioe ipsa professit. **U**no uisitatoz celebrante. per duos primus de in oes per ordinem fratres. ad sumum altare ihesu missarum

solepna accedentes ardetes cereos
 i manibus portantes. se ipos de nouo
 deo tñ luce opulerunt. et profes
 sioez idusiois sue carttha cōscripta
 i oim audicētia. i face etne alta
 et intelligibili voce pronūciātes.
 solepmiter fecerēt: eadē carttha
 post factā professioez sup altāe pone
 tes. i testonū h' qmōi professiois sue
 ppetuo reseruāda. **Quāuis** aut
 priores et prociatores eadē tēz
 fecissent professioez. i ipi tñ q' dicit
 ihu qmōi officijs pmanet. ad eoz
 obseruāda tā stricte tenēda. nō
 obligabātur. si ipis in depositis
 ad eā i forma seruāda. oimō erāt
 astricti. scribū ne ita nimū co
 arctaretur. terminātores pro
 spātiā mēis cotidianis et eadē
 tpe minucōnū. de licētia capti p
 uisitatores sut designati: qbus
 spm suū p deuocōez multā et
 haustu. sensus q' corporales re
 ficē posset et recreare. **Illud**
 eadē professio eozū cōtinebat. i
 nō necessitas id expostulasset. ut
 ad alia loca propiua a remota
 erire habebat. de licētia pous
 et cōuetus sui. ac eadē de licētia
 prioris de wide sem id fieri
 deberet. **Et** qui apud moiales
 nās pro sonis deputati fuisset.
 p uisitatores ibidē ctos tñmōs
 quos nō astringedi eos nō licēt
 reaper et. **Dup** quib' oibus
 pres illi qui ad h' oī idusioez
 nō erāt idclinati. rñderūt. q
 frēs sui meliō erāt idclusi q' isti.
 q' nūq' pro h' oī licētia optinēda
 i stentissent: et isti idclusi causas
 exitus sui si eq'iter disponūt. i
 q'uis in maior ps eozū opnētia

sit cōtēti: q' saut pro cto q' cūctis
 diebus uite sue extra mōstētia
 sua. seu tñmōs sibi designatos.
 eos exire nō licēt si saluari uoluerit.
frēs aut quidā i dās mōstētijs
 idcludendis. ad idusioez nō pati
 et iuolūtarij māsēt. ut i d' h' i
 et lib' eri: q' p uī et uis nō de
 buūt seu potuit ad id cōpelli.
Debit q' b' p' willhelmo pōr in
 wide se dice cōsueuit. **Clausi** q' b'
 defecerūt residui q' cōsupti
 sut: ut o' s' q' tā idclusos quā nō
 idclusos simul cōmorātes itelli
 genes. **Ita** enī mōstētia capti nū
 sut idclusa: uidelicet b' t' pauli in
 rubea ualle. b' t' marie i septe
 fontib'. fontis b' t' marie ppe arn
 hē. s' t' iohānis ewāgeliste ppe
 amsterdā. b' t' marie ppe bet
 lem. s' t' saluatoris i thabor. b' t'
 marie in bethleem ppe louaniū.
 throni b' t' marie ppe grobben
 donck. b' t' marie i burket ppe
 amersfordia. s' t' iheonimi ps b' r
 i ualle paas ppe t' auctū. i ualle
 b' t' marie ppe oudenaert. b' t'
 marie i dūmo ppe endouē et pas
 siois xpi b' t' marie i tūgris.
Epilogus. q' mōstia et cōgre
 gatioes deuotoz t' p' b' n' r' sut
 fudate et r' forte. et q' n' t' b' o' a p' e' a' s'
 f' a' s' u' t' i' t' e' r' r' a' . et de grāu' actōe
 deo in exhibēda. **Ca** xlvij
Magna et inabili aduine
 uirtutis opa i x' die b' n' r' s'
 et an nos paulisp f' a' cog
 nou' n' a' cōrā positi oculis n' r' s'
 i o' i' c' a' r' e' g' i' o' e' u' a' l' d' e' m' u' l' t' i' p' l' i' c' a'
 ta et dilata cōsperimō: et usq'
 hodie fieri uideō. **In** t' r' a' e' n' i'
 n' r' a' d' e' s' e' r' t' a' s' t' e' r' i' l' i' e' t' i' s' t' r' u' c' t' u' o' s' a'

locus quodam non erat confugium. quo
saluaretur aie. salute aq. piaz
possent operari. nec in seculo nec
in religione. vixit et fess. sen-
bus ai iunioribus lata via et spa-
tiosa ad piaz ducere ceter in-
grediens. Pava quippe ordies.
carthusiensibus et quibusdam aser-
nesibus excepit. regle et consue-
tudinibus suis tunc temporis erat obser-
uatores. si magis earum et tu-
torius ordies solum in omni pe-
religione apti transgressores. Et
si tunc quidam fuisset. a piaz auarum
suarum salute. et regnum celorum.
domino deo creatori suo libenter de-
seruisset. locum ad hoc aptum per totam
tunc provinciam vix inuenissent pro-
me enim reformationis monasteriorum et per
suarum ante nostra tempora valde pau-
cis in re notum. nunc in ore et ope
omni spiritualem et seclarium.
vixit et inuenit. ut melius dul-
coratum. tota tractat. **U**ixit
enim in tota ista provincia inuenit
citas vel oppidum. quibus ibi cetera
monasteria vel congregaciones. aliaque
per plura deuotorum habitacula. a
de nouo tunc inuenit. fundata iam et
antiquis reformationibus. **U**m ut sepius
prolocum suus plura octoginta ha-
beret reformationis ordies nostri monasteria.
capto generali de uidese unum et
incorporata in decem et septem dyoce-
sibus constituta. vna sua sancta et
bona reglari observancia seculares
et spirituales monachos et moia-
les. viros et feminas. plura edificata.
et ad filia fundata. cetera
et pariter omnia deuotanda. divina pre-
cepta sollicitate observanda. perfec-
tioribusque vite itinere sancta quantior

apprehendenda. vixit suis et exemplis
non minime prouocanda. ac per hoc totam
nostram patriam et in habitantes in ea.
noue vite sue conuersatione. et luce
digne gratie. ab illuminatione. Die
enim et nocte in choro et claustris
dominis laudibus. a sanctis vacacionibus.
nullum tempus inutiliter. sed specialiter
in terreno et eterno. mentali vel manu-
ali exercitio peruasire permittentes.
se ipsos in omnibus et per omnia voluntate
tunc mortificando. in omnia tempta-
cionibus viriliter resistendo. deo fi-
deliter seruando. uoluntateque ho-
minum regno celorum referendo. re et
veritate sic ipsum ~~perferendo~~ pro-
merendo. **D**ili modo in statu suo
faciunt presbiteros et sorores congre-
gacionum deuotarum. a domo domini
Florentie in diuina descendentium.
nunc plura quinquaginta et triari-
orum ab eadem stirpe. et radice pro-
genitorum. nunc plura centum. quanta
vacat oratio. sed ut apes argumē-
tose pro salute propria et lucro anima-
rum. non cessat in iudicio. multum
fructum afferentes in christum perman-
surum. **Q**uedam enim monasteria et
congregaciones prefate. plures habent
personas. alie pauciores. iuxta
loca quantitate. et substantie quan-
titate facultate. alie viginti.
alie triginta. alie quadraginta.
alie quinquaginta. alie sexaginta.
alie septuaginta. alie octo-
ginta. alie nonaginta. alie centum.
alie centum quinquaginta. alie duce-
tas. tunc ceteras ut quadringentas.
Sed sub et supra. **Q**uale ergo nunc
personarum octoginta monasteria et
centum quinquaginta congregaciones
ita se contineant. quis leuiter

enumerat. Que oēs i grā dei et
 spe vite eterne i bonā volūtate et
 fō pōito: usq; hodie p̄seuerat.
Erat eam q̄ ad alia: et videat.
 quāte in seclō sūt p̄sone. Ser̄
 vtriusq; hūcā hīs cōiūte. ascl
 vāitate p̄ eas cōuerse et ad meli
 ora. sōn s̄q; p̄posuū et bonā volū
 tatē libēter deo seruiēdi. ip̄arā
 ex^o inducte et prouocater. q̄uis
 ad oīa euāgelica cōsilia statim
 arripieda. p̄pter multa t̄pedi
 tōna. nōdū dare se valet: vitam
 attamē s̄q; a p̄s alienā ad eartū
 i fōr cōz p̄udēt obseruāe: quis
 enumerabit. **I**ur igitur noua
 iustis ē et orat̄ et rās corde leti
 cia: et letitia sempitna sup capi
 ta eorū. q̄ hic diuites sūt i deū.
 et i bonā cōsā. **H**ec aut oīa et
 p̄ta hīs filia: diuina demēcia p̄
 p̄es hic p̄fatos. i horū p̄ncipio.
 hūiles paupes et abiectos a mūdi
 amatorib; reputatos. dignata
 ē opari: vt t̄p̄a sup̄ia nō glori
 entur. sed i deo vno et vno: qui
 vocat ea q̄ nō sūt. tāq; ea q̄ sūt:
 et i fma mūdi eligit vt cōfidat
 forcia. et ea q̄ nō sūt. vt ea q̄
 sūt destruat. **Q**uis enī her
 oīa. tū vitā cōz p̄mū t̄aperet:
 vñq; aedet successura. **Q**uis
 tāta s̄q; multitudiez p̄ totū orbe
 alinatū de tā hūili fonte. et tā
 paucis p̄tib; existimāe potuit
 exire rectorā. **R**ōne i corde suo
 dicit p̄nt. vbi dñi i ysaiā ego
 destituta et sola: quis genuit
 m̄ istos. **E**go sterilis et nō pa
 tiens: et isti vbi hic erāt. **H**is
 istos enut̄uit. **P**mo et ad teat̄:
 meū p̄nt adūge. **D**ilata locū